PAGE
3

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОЛИГУСОВСКИЙ
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«06» апреля 2011 года                                          № 135                                                 п. Полигус
О  Порядке материально-технического обеспечения
деятельности органов местного самоуправления

поселка Полигус
Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании подпункта 8 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями Устава поселка Полигус, Полигусовский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Отменить Решение Сельского совета сельского поселения «поселок Полигус» от 16.06.2006 года № 28 «О  Порядке материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «поселок Полигус»
2.  Утвердить Порядок материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления  поселка Полигус согласно приложению 1.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня следующего за днем  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава поселка Полигус                                                                                     С.А. Петина.
Приложение 1

к Решению Полигусовского

поселкового совета депутатов
поселка Полигус

от «06».04. 2011 г. №135
Порядок

материально-технического обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

поселка Полигус
1. Настоящий Порядок материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления поселка Полигус(далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Полигус и регулирует отдельные вопросы материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления поселка Полигус.

2. К органам местного самоуправления поселка Полигус в соответствии с Уставом  поселка Полигус относятся:

- Полигусовский поселковый Совет депутатов
- глава поселка
- администрация поселка
3. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселка Полигус, перечисленных пунктом 2 настоящего Порядка, осуществляются в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете и отражаются в местном бюджете по разделу «Общегосударственные расходы» в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

4. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления поселка Полигус осуществляется  лицами, уполномоченными руководителями соответствующих органов местного самоуправления.

5. Уполномоченное на организацию материально-технического и организационного обеспечения деятельности органа местного самоуправления лицо определяет потребность органа местного самоуправления и составляет проект сметы содержания органа на следующий финансовый год (с расшифровкой суммы), который утверждается главой поселка Полигус.

  6. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления поселка Полигус, перечисленных пунктом 2 настоящего Порядка,   осуществляется по следующим направлениям:

1) организация делопроизводства, в том числе множительно-копировальные работы, обеспечение режима секретности в делопроизводстве (в соответствии с инструкцией о делопроизводстве и соответствующими инструкциями);

2) обеспечение компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими и расходными материалами и ее обслуживание;

3) организация и содержание рабочих мест, в том числе обеспечение канцелярскими принадлежностями, средствами связи;

4) хозяйственное обслуживание административных зданий органов местного самоуправления, в том числе охрана помещений;

5) обеспечение деятельности коллегиальных и совещательных органов (комиссий) органов местного самоуправления, перечисленных пунктом 2 настоящего Порядка и личного приема граждан должностными лицами органов местного самоуправления поселка Полигус
6) транспортные расходы, в том числе возмещение фактически понесенных расходов в целях исполнения должностных обязанностей за пределами территории поселка Полигус и по письменному распоряжению Главы поселка Полигус.
7. Проекты сметы содержания органов местного самоуправления поселка Полигус, перечисленных в пункте 2 настоящего Порядка, на следующий финансовый год (с расшифровкой суммы) учитываются при формировании местного бюджета поселка Полигус отдельной строкой по организации материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления поселка Полигус.

8. При размещении органами местного самоуправления поселка Полигус, перечисленными  пунктом 2 настоящего Порядка,  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета, выделяемых на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, вопросы организации размещения заказов, реализация прав и обязанностей муниципального заказчика регулируются  в соответствии с Положением о муниципальном заказе, утвержденном Решением  Полигусовского поселкового Совета депутатов  от 16.06.2006г. №31.

9. Вопросы, связанные с материально-техническим обеспечением деятельности органов местного самоуправления поселка Полигус, перечисленных пунктом 2 настоящего Порядка,  не урегулированные настоящим Порядком, регулируются решениями Полигусовского поселкового Совета депутатов, а в случаях, установленных законодательством, Уставом поселка Полигус.